
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI DI SERVIZI DI 

ARCHITETTURA E DI INGEGNERIA RELATIVI 

ALL’INTERVENTO DENOMINATO “RIFACIMENTO MANTO DI 

COPERTURA DELLA SEDE DISTRETTUALE DI CEVA CORPI DI 

FABBRICA C-D-E” -  CUP I84H15000690005 - CIG 64329194B1. 

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (IMPORTO € 16.811,60 ONERI 

FISCALI COMPRESI). 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Geom. Claudio VIALE quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 

confermato il geom. Claudio VIALE quale responsabile del procedimento; 
 

0001835 del 21/12/2015



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

in esecuzione alla Determina a Contrarre del Responsabile della S.C. Servizio 
Tecnico n. 1470 del 30/10/2015 è stata indetta una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 91 comma 2 del D.lgs. n. 163/2006 smi per affidamento di servizi 
di architettura e di ingegneria per il rifacimento manto di copertura della  Sede 
Distrettuale di Ceva - corpi di fabbrica B-C-D; 
 
precisato che per mero errore materiale i corpi di fabbrica sono stati identificati 
in B-C-D mentre quelli realmente interessati dall’intervento sono identificati in 
“C-D-E”, i professionisti sono stati edotti in sede di sopralluogo; 
 
dato atto che l’importo posto a base di gara, determinato ai sensi dell’allegato 
A) del decreto 31 ottobre 2013 n. 143 è stimato in € 33.120,21= comprensivi di 
spese e dei compensi accessori, oltre CNPAIA e IVA; 
 
preso atto che l’aggiudicazione è determinata con il “criterio del massimo 
ribasso” come indicato nella lettera di invito prot. n.112746|P|ASLCN1 del 
19/11/2015 e che con tale lettera sono stati invitati n. 6 studi professionali di 
seguito elencati: 
 

1) STUDIO ARCH. BARTOLOMEO PONZO - Via Emanuele Filiberto, 35 - 
12081 Beinette (CN) - bartolomeo.ponzo@archiworldpec.it – C.F. 
PNZBTL48M13F743L; 
 

2) STUDIO TEGO - Piazza del Popolo 20 – 12038 Savigliano (CN)- 
studiotego@pec.studiotego.it -  C.F. 03293210047 

 
 

   3)  STUDIO ARCH. ELISA CLERICO - Loc. Minetti Sottani 8 - 12060  Bastia    
Mondovì 
         (CN) - elisa.clerico@archiworldpec.it – C.F. CLRLSE80S67F351S 
 
   4)  STUDIO ARCH. ELENA BERTARIONE - Viale Federico Mistral 160 – 
12100 Cuneo  
        elena.bertarione@archiworldpec.it – C.F. BRTLNE79S48D205S; 
 
   5) STUDIO ARCH. MAURO DADONE - Via Cuneo 11 - 12084 Mondovì (CN) 
–  
           mauro.dadone@archiworldpec.it  - C.F. DDNMRA76D28F351O 
 
   6) STUDIO ARCH. LAURA MIGLIORE - Via Sanremo 1/a – 10022 
Carmagnola (TO)–  
       lauramigliore@architettitorinopec.it - C.F. MGLLRA65T56B791Y 
 

mailto:bartolomeo.ponzo@archiworldpec.it
mailto:elisa.clerico@archiworldpec.it
mailto:elena.bertarione@archiworldpec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

dato atto che entro il termine fissato nella lettera d’invito (ore 12,00 del 
14/12/2015) sono pervenute n. 3 offerte che vengono di seguito elencate in 
ordine di protocollo di arrivo: 

 

N. PROT. ARRIVO DITTA 

1 
119653/A del 
10/12/2015 

ARCH. ELENA BERTARIONE - Viale Federico Mistral 160 – 12100 
Cuneo - elena.bertarione@archiworldpec.it – C.F. 
BRTLNE79S48D205S 

2 
120458/A del 
14/12/2015 

STUDIO TEGO - Piazza del Popolo 20 – 12038 Savigliano (CN) - 
studiotego@pec.studiotego.it - C.F. 03293210047 

3 
120640/A del 
14/12/2015 

ARCH. MAURO DADONE - Via Cuneo 11 – 12084 Mondovì (CN) - 
mauro.dadone@archiworldpec.it  - C.F. DDNMRA76D28F351O 

 
preso atto che il seggio di gara, in seduta pubblica il giorno 15 dicembre 2015 
alle ore 9,00 presso la sede della SC Tecnico di Cuneo in via Carlo Boggio 12, 
ha effettuato l’apertura e l’esame delle buste e con verbale di gara prot. ID  
3511225 del 15 dicembre 2015  (che per trasparenza si allega) ha dichiarato 
provvisoriamente aggiudicataria lo Studio Professionale Arch. Elena Bertarione 
con Studio Viale Federico Mistral 160 – 12100 Cuneo – C.F. 
BRTLNE79S48D205S; avendo presentato un ribasso di 59,99%; 
 
dato atto che, in ottemperanza all’art. 11, comma 8 del D.lgs. n. 163/2006, si 
procede alla verifica del possesso dei requisiti prescritti, presentati dallo studio 
arch. Bertarione Elena in sede di gara, presso i vari enti competenti, e che 
successivamente dalla verifica positiva verrà dichiarata l’aggiudicazione 
definitiva efficace tramite apposito verbale; 
 
evidenziato che l’importo dell’affidamento, a seguito del ribasso di 59,99%, 
risulta essere di € 13.250,00= comprensivi delle spese e dei compensi accessori 
oltre IVA e CNPAIA e che trova copertura nel conto 1.12.02.14 del Bilancio 
dell’Azienda degli anni 2016 e 2017; 

richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04/12/2015 
"Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori 
di spesa dell’’A.S.L. CN1" ; 

 

D E T E R M I N A 
 

di approvare le risultanze della gara dell’appalto per quanto sopra verificato, 
svolte legittimamente e conformemente a tutte le disposizioni di legge e di 
regolamento riportate nella lettera d’invito, approvando conseguentemente 

mailto:elena.bertarione@archiworldpec.it
mailto:studiotego@pec.studiotego.it
mailto:mauro.dadone@archiworldpec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

l’aggiudicazione provvisoria del Verbale di Gara Prot. ID 3511225 del 15 
dicembre 2015 (che si allega quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione) proposta dal Seggio in sede di gara a favore del 
concorrente: Arch. Elena Bertarione con Studio in Viale Federico Mistral 160 – 
12100 Cuneo – C.F. BRTLNE79S48D205S; avendo presentato un ribasso di 
59,99%; 
 
di rendere l’aggiudicazione definitiva efficace, a seguito di esito positivo dei 
controlli effettuati ai sensi dell’art. 11, comma 8 del D.lgs. n. 163/2006; 
 
di dare atto che l’importo di aggiudicazione dell’affidamento (desunto dal 
ribasso d’asta offerto del 59,99%) è pari a € 13.250,00= comprensivi delle 
spese e dei compensi accessori oltre IVA e CNPAIA; 
 
stabilito che il presente atto verrà ricondotto nell’ambito dell’assegnazione 
provvisoria del 2016; 
 
di dare atto che l’importo complessivo, oneri fiscali compresi, di € 16.811,60= 
trova copertura nel conto 1.12.02.11 (Codice articolo 20200889) del Bilancio 
dell’Azienda dell’anno 2016. 

 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

Anno 

competenza  

 

Nome del 

Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2016 IMM  1.12.02.11 Valore originale 

beni 

indisponibili/fabbric

ati 

€ 16.811,60 

  


